
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731  95Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 120/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços Nº 475/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SE-
ASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: BLESS 
INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS  LTDA, CNPJ: 14.934.850/0001-
71; VALOR DE R$ 5,058,50 (Cinco mil, cinquenta e oito reais e cinquenta cen-
tavos), Assinatura 28/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 121/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 476/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: 
M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ: 
17.059.170/0001-44; VALOR DE R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais), 
Assinatura 28/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, 
Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 138/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 486/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empre-
sa: CLNA7 COMERCIAL LTDA, CNPJ: 44.837.833/0001-87; VALOR DE R$ 
52.392,00 (Cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e dois reais), Assinatura 
01/03/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1046857

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 

AO PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 102/2023-CEL/SEVOP/PMM 
Processo n° 29.875/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS (RPA/DRONE E SOFTWARE DE PROCES-
SAMENTO DE DADOS) PARA SUPRIR AS NECESSIADADES DA SUPERINTEN-
DÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SDU DO MUNICIPIO DE MARABÁ/
PA. Adjudicado pelo pregoeiro e HOMOLOGADO pela autoridade competente 
à empresa DRONE AIR COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS EIRELI - 
CNPJ/MF sob o nº 39.935.802/0001-29, Valor R$ 62.000,00. Marabá - PA, 
28.02.2024. Ass. José Nilton de Medeiros substituindo Mancipor Oliveira 
Lopes - Superintendente do Desenvolvimento Urbano de Marabá/PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 028/2024-SDU. Origem: PREGÃO ELETRO-
NICO (SRP) Nº 102/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.875/2023-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁ-
FICOS (RPA/DRONE E SOFTWARE DE PROCESSAMENTO DE DADOS) PARA 
SUPRIR AS NECESSIADADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMEN-
TO URBANO - SDU DO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Órgão gerenciador: Supe-
rintendente do Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU. Compromissárias: 
DRONE AIR COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS EIRELI - CNPJ/MF sob 
o nº 39.935.802/0001-29, Valor R$ 62.000,00. Vigência: 12 meses. Marabá 
- PA, 29.02.2024. Ass. Mancipor Oliveira Lopes - Superintendente do 
Desenvolvimento Urbano de Marabá/PA.

Protocolo: 1046866

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RETIFICADA

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 100/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 30.702/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DE MARABÁ - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e Homo-
loga a empresa: F MACHADO DE SOUZA CORREA, CNPJ: 09.403.848/0001-
36, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 759.500,00 (setecentos 
e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO 
o resultado final. Marabá - PA, 29.02.2024, Fabio Cardoso Moreira - Secre-
tário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
RETIFICADA

Ata de Registro de Preço Nº 021/2024-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 100/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 30.702/2023-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - PMM, a empresas: F 
MACHADO DE SOUZA CORREA, CNPJ: 09.403.848/0001-36, vencedora dos lo-
tes 01 e 02 no valor total de R$ 759.500,00 (setecentos e cinquenta e nove mil e 
quinhentos reais). Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal 
de Viação e Obras - SEVOP. Assinatura: 01.03.2024, Fabio Cardoso Moreira - 
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 1046869

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 114/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 473/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - 
SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: 7R7 
SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.108.702/0001-
07; VALOR DE R$ 9.980,00 (Nove mil, novecentos e oitenta reais), Assinatura 
28/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 119/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 474/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: 
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71; 
VALOR DE R$ 2.027,50 (Dois mil, vinte e sete reais e cinquenta centavos), 
Assinatura 29/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, 
Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 123/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços Nº 478/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEAS-
PAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: P G LIMA 
COM LTDA, CNPJ: 23.493.764/0001-61; VALOR DE R$ 60.400,00 (Sessen-
ta mil, quatrocentos reais), Assinatura 29/02/2024, Vigência: 31/12/2024. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 124/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços Nº 479/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEAS-
PAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: ZIL PARA 
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ: 24.176.120/0001-02; VALOR DE R$ 
6.159,00 (Seis mil, cento e cinquenta e nove reais), Assinatura 29/02/2024, 
Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de 
Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 133/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 481/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
33.094.535/0001-28; VALOR DE R$ 18.209,00 (Dezoito mil, duzentos e nove 
reais), Assinatura 28/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 136/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 484/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: 
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 
42.458.725/0001-78; VALOR DE R$ 59.929,90 (Cinquenta e nove mil, no-
vecentos e vinte e nove reais e noventa centavos), Assinatura 29/02/2024, 
Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de 
Assistência Social.

Protocolo: 1046862

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 057/2023-SEMED/PMM 

Processo Administrativo nº 29.392/2022-PMM, autuado na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 024/2022/CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SER-
VIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE 
VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS COM CONDUTOR E MONITOR; E 
EMBARCAÇÕES COM PILOTO E MONITOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE 
ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA 
E RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS, VICINAIS E 
FLUVIAIS DURANTE O ANO LETIVO, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto 
do Aditivo: Suprimir quilometragens das rotas 45, 46, 47 e 48 do Lote 03 do 


